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K{eu_l — Pranimet né konkurs

1. “Rregullorja e pranimit pér konkurim né programin e studimit Pikturé dhe Grafiké" e
Fakultetit t& Shkencave t& Edukimit, Departamenti i Arteve né& Universitetin t& Shkodrés
“Luigi Gurakugi” mbéshtetet n& Ligjin nr. 80, daté 22.7.2015 “PER ARSIMIN E LARTE DHE
KERKIMIN SHKENCOR NE INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE™, né Statutin e Universitetit t& Shkodrés “Luigi Gurakugi” dhe né Rregulloren e
studimeve t& Universitetit t& Shkodrés “Luigi Gurakugi™.

2. Kjo rregullore e shtrin efektin e saj gjaté gjith& veprimtaris€ konkuruese t€ kandidatéve q&
konkurojné pér programin e studimit “Pikturé& dhe grafiké” ng USH.

3. Cdo shtetas shqiptar q& ka p&rfunduar Maturén Shietérore, ka t& drejté t& kandidoj& pér t'u
pranuar né ciklin e parg t& studimeve n& USH, né programin e studimit Pikturg dhe grafiké.

4, Numri i t& drejtave t& studimit pér két€ program studimi, ¢do vit akademik propozohet nga
Universiteti dhe miratohet nga Késhilli i Ministrave.

5. Kandidati fiton t& drejtén pér t& konkuruar vetém nése regjistrohet n& Sekretaring Mésimore
me dokumentacionin pérkatés, sipas afateve t& pércaktuara né€ udh&zimet pérkatése t&€ MAS-it,
né t& kundért humbet mundésia pér t&€ konkuruar n& kété€ program studimi.

6. Pér t’u pranuar né konkurim, konkuruesit kané t& drejtén paraprake pér t'u njohur me kriteret
e veganta t& konkursit p&r pérzgjedhjen e kandidatéve, t& cilat jané hartuar dhe miratuar nga
Departamenti i Arteve.

Kreu II - Organizimi i konkursit

Konkursi i Pranimit né Programin e Studimit Pikturé e Grafiké do té zhvillohet sipas
kétyre kritereve té cilat shpallen dhe u béhen té njohura kandidatéve pér studenté para
konkursit:

e 30% e pikéve fitohen nga mesatarja e rezultateve té shkollés s& mesme.

s 70 % e pikéve fitohen nga konkursi i specialitetit, i cili konsiston n& realizimin e nj& punimi
né teknikeé t& liré (pikturé vaji, akrilik, tempera, tekniké mikse, vizatim me laps ose karbon,
etj) duke realizuar nj& model. Kjo fazé shtrihet né& dy dit& me nga 5 oré secila.

e Pérmasat e telajos apo letrés dubet té jen€ 100 cm x 70 em.

* Konkurenti gjithashtu duhet t& paraqesé edhe njé dosje personale me punime (pikturé,
skulpturg, vizatim, grafiké etj, etj.)

o Konkurenti mban pérgjegjési pér vértetésing e dosjes sé vet.

o Nese komisioni vérteton t& kundértén, konkurenti humb t€ drejtén e pranimit pér até vit
akademik
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No

12.
(3.

4.

15.

'
[

Programet e konkursit pér programin e studimit Pikturé dhe Grafiké, hartohen nga
Departamenti i Arteve, shqyrtohen nga Dekani i Fakuitetit t& Shkencave t& Edukimit dhe
miratohen nga Senati.

Kunkursi do t& zhvillohet né dy seanca me nga 5 oré secila, t& ndara né dy dité njera pas tjetrés
né ambjentet e Fakultetit té Shkencave té Edukimit.

Fakulteti merr p&rsipér sigurimin e modeleve, kavaletave dhe dérrasave pér vizatim.
Konkurentét dubet t& jeng t& pajisur me kartén ¢ identitetit.

Konkurentét duhet (& jeng (& pajisur me telajo ose letra vizatimi t& pérmasave 70 cm x 100
cm, t& ket& me vete ngjyrat dhe t& gjitha mjetet ¢ nevojshme pér realizimin e punimit.
Konkurentét jané t& liré t& pgrzgjedhin teknikén e punimit.

Ndalohet rreptésisht pérdorimi i aparateve fotografike, celularéve, dhe ¢do mjeti tjetér
komunikimi gjaté seancave 1€ konkursit.

(“do punim duhet t€ sekretohet nga komisioni i sekretimit.

Studentét duhet t& jen& n&n vézhgimin e pedagogéve qé nuk jané pjesé e komisionit vierésues.

. Grupi i vézhguesve propozohet nga Drejtori i Departamentit t& Arteve dhe miratohet nga

Rektori.

. Komisioni vier&sues p&r realizimin e konkurimit miratohet nga Rektori, i cili pércakton edhe

numrin ¢ anétaréve mbi bazén e propozimeve t& Drejtorit t& Departamentit dhe Dekanit t&
Fakultetit. Komisioni shpallet njé dité para konkurimit dhe njéri anétar caktohet kryetar.
Anétacét ¢ komisionit duhet té jeng specialisté t& fushés.

Me organizimin, mbargvajtien dhe monitorimin e konkursit merret grupi organizator, i cili
miratohet nga Rektori. Kur grupi shikon anomali mund ta pezullojé konkursin deri sa t&
konsultohet me Dekanin e Fakultetit dhe Rektorin.

Sckretaria mésimore (SM) pérgatit dokumentacionin e nevojshém pér mbarévajtjen ¢
konkursit.

Gdo konkurues éshté i detyruar t'i pérmbahet me korrektési zbatimit t€ rregullave té€ konkursit.

Kreu 11l — Té drejtat dhe detyrimet e konkuruesve

Konkuruesi :

1.
2.

3.
4.
5

Eshté i detyruar t& regjistrohet n& sekretaring mésimore pér pjesmarrjen né konkurs.

Ka t& drejté té njihet me formén ¢ konkurimit me géllim qg (& ket€ njohje 1€ ploté dhe t& sakté
pér realizimin e konkurimit.

Ka t& drejté t& informohet mbi orarin dhe datat e konkurimit.

Eshté i detyruar t& paraqitet n& vendin e duhur dhe t& respektojé orarin e caktuar pér konkurim.
Eshté i detyruar té zbatojé t& gjitha rregullat € etikés.

Kren IV — Vlerésimi dhe njohja me rezultatet ¢ konkursit

—_—

EJJ

Anétarét e komisionit pasi njihen me punimet, térhigen n& ményré individuale pér vierésim.
(do anétar i komisionit vier&son secilin nga konkurentét me piké nga O deri n& 210 dhe mbyll
né zarf vierésimin e tij me pikét e shpérndara sipas kodeve t€ studentéve.

Brenda 48 orésh nga momenti i zhvillimit t& konkursit, né nj& mbledhje t& posagme ku marrin
pjesé t& gjithé anétarét e komisionit, vézhguesi i caktuar nga Rektori, hap zarfet me vlerésimet
nga ana ¢ komisionit dhe béhet rakordimi i kodit me emrin e konkurentit. Totali i pikéve t&
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grumbuliuara nga secili konkurent, duhet t& pjestohet me numrin e anétaréve t&€ komisionit t&
vlergsimit.

4, NE fund t&¢ mbledhjes mbahet nj& procesverbal pér vlerésimin e konkurentéve, i cili
nénshkruhet nga té gjithé anétarét ¢ komisionit. )

5. Pikét shpallen brenda 24 oréve nga mbledhja e fundit ¢ komisionit.

6. Fituesit pérfundimtaré t& Programit t& Studimit Pikturg dhe Grafiké shpallen nga MASR. Lista
pérfundimtare e fituesve shpallet edhe n& ambjentet e Universitetit prané Fakultetit té
Shkencave té Edukimit.

Pranimi i kandidatéve né Programin e Studimit Bachelor né Pikturé dhe Grafiké béhet
mbi bazén ¢ rezultatit t& konkursit g zhvillohet prané Deparlamentit t& Arteve, té Fakultetit t&
Shkencave t& Edukimit, t& Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, né bazé t& kritereve té
Departamentit & Arteve, si dhe pikéve totale t& “Mesatares sé pérgjithshme t€ Arsimit t€ Mesém

t& Larté”,

Totali prej 300 pikesh ndahet si mé poshté:

Mesatarja e pérgjithshme e Arsimit t& Mesém té larté: 30% t& totalit — 90 piké

Konkursi i Pranimit: 70% t& totalit - 210 pik& (Minimumi i pikéve pér fituesin &hté 60)

Pikét e detajuara té konkursit

I. Punimi i realizuar né konkurs ____ 180 pik& - 60%

+ Kompozimi 30 piké - 10%
¢ Origjinaliteti n€ trajtim 30 piké ~ 10%
e Psikologjia e modelit 30 piké — 10%
e Krakteri i modelit 30 piké — 10%

e Ekuilibri grafik dhe kompozicional i kuadrit_30 piké — 10%

* Raportet e ngjyrés 15 piké - 5%

¢ Proporcionet dhe saktésia e vizatimit 15 piké — 5%
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2. Dosja personale e studentit

30 piké - 10%

e Pikturé ose skuipturé

10 piké - 3.3%

e Vizatim

¢ Kompozim, etj

Kreu V - Dispozita té vecanta

10 piké — 3.3%

10 piké = 3.3%

1. Kjo “Rregullore” shtrin veprimtaring, duke filluar nga viti akademik 2023 — 2024.
2. Té drejtén e patjetérsucshme pér interpretimin e késaj Rregulloreje e ka Rektorati i

Universitetit t& Shkodrés “Luigi Gurakugi”.
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